令和７年６月１０日

 保護者 様

                               板橋区立西台中学校

                               校長 内 田 善 人

放課後自習教室「寺子屋 ND」開設日増設のお知らせ

日頃から本校の教育活動にご理解･ご協力いただき感謝申し上げます。

さて、現在、毎週水曜日に開設している放課後の自習教室「寺子屋 ND」ですが、令和７

年６月１２日(木)から、毎週火・木曜日にも開設することになりました。新規でのご利用

をお考えのご家庭につきましては、下記の内容をご確認いただき、令和７年６月１７日

(火)までに利用登録をしてください。

なお、すでに登録済みの方は新たなお申し込みの必要はありません。また、今回お申し

込みがなくても、今後希望があれば、登録可能です。その際は、担任までお知らせくださ

い。

記

     １ 日 時    毎週水曜日  15:00～15:50

          毎週火・木曜日 16:00～16:50 ※6/12(木)から増設

     ２ 目 的   学習・読書習慣の定着

     ３ 教 材   タブレット、各自が持参した問題集 等

     ４  内 容   すららドリル（タブレット） 他

   ５ 対象生徒 学習する意欲がある生徒、静かに読書をしたい生徒を対象としますが、

担任等から声をかけさせていただく場合もあります。

以上

                                                    〔担当〕

                                                       進路学習指導部

主任教諭 濱守尚美

                          電話 ０３（３９３４）４５０１

き り と り せ ん

自習教室「寺子屋ＮＤ」利用登録票【新規】

放課後自習教室の利用を希望します。

生 徒 氏名   年    組    番

保護者署名
提出期日:６月１７日（火）まで